финансовых санкций в качестве необеспеченных залогом требований в третью очередь реестра требований кредиторов ООО Шляпники» (дело № А50-22813/2021)
Согласие Должников на уступку указанных прав (требований) Кредитором Новому кредитору не требуется.

1.2. Общая сумма прав (требований) Кредитора к Должникам на дату заключения настоящего Договора составляет 214 225 162 (Двести четырнадцать миллионов двести двадцать пять тысяч сто шестьдесят два) рубля 06 копеек, в том числе задолженность Должника:
· по возврату суммы кредита (основного долга) в размере 38 286 865 (Тридцать восемь миллионов двести восемьдесят шесть тысяч восемьсот шестьдесят пять) рублей 02 копейки;
· по уплате процентов на сумму кредита в размере 114 826 125 (Сто четырнадцать миллионов восемьсот двадцать шесть тысяч сто двадцать пять) рублей 41 копеек;
· по уплате комиссий в размере 2 387 559 (Два миллиона триста восемьдесят семь тысяч пятьсот пятьдесят девять) рублей 40 копеек;

· по уплате неустоек (штрафов, пеней) в размере 58 724 612 (Пятьдесят восемь миллионов семьсот двадцать четыре тысячи шестьсот двенадцать) рублей 33 копейки;
· по возмещению издержек на получение исполнения в размере 0 (Ноль) рублей 00 копеек;
в том числе:

1.2.1. Общая сумма прав (требований) Кредитора к ООО «Агросепыч» на дату заключения настоящего Договора составляет 66 534 984 (Шестьдесят шесть миллионов пятьсот тридцать четыре тысячи девятьсот восемьдесят четыре) рубля 51 копейка, в том числе:

· по возврату суммы кредита (основного долга) в размере 8 893 555 (Восемь миллионов восемьсот девяносто три тысячи пятьсот пятьдесят пять) рублей 11 копейки;

· по уплате процентов на сумму кредита в размере 40 494 931 (Сорок миллионов четыреста девяносто четыре тысячи девятьсот тридцать один) рубль 09 копеек;

· по уплате комиссий в размере 957 251 (Девятьсот пятьдесят семь тысяч двести пятьдесят один) рубль 55 копеек;

· по уплате неустоек (штрафов, пеней) в размере 16 189 246 (Шестнадцать миллионов сто восемьдесят девять тысяч двести сорок шесть) рублей 76 копеек;

· по возмещению издержек на получение исполнения в размере 0 (Ноль) рублей 00 копеек;
1.2.2. Общая сумма прав (требований) Кредитора к ООО «Горы» на дату заключения настоящего Договора составляет 33 581 876 (Тридцать три миллиона пятьсот восемьдесят одна тысяча восемьсот семьдесят шесть) рублей 07 копеек, в том числе:

· по возврату суммы кредита (основного долга) в размере 9 244 293 (Девять миллионов двести сорок четыре тысячи двести девяносто три) рубля 52 копейки;

· по уплате процентов на сумму кредита в размере 13 971 460 (Тринадцать миллионов девятьсот семьдесят одна тысяча четыреста шестьдесят) рублей 28 копеек;

· по уплате комиссий в размере 374 847,77 (Триста семьдесят четыре тысячи восемьсот сорок семь) рублей 77 копеек;

· по уплате неустоек (штрафов, пеней) в размере 9 991 274 (Девять миллионов девятьсот девяносто одна тысяча двести семьдесят четыре) рубля 50 копеек;

· по возмещению издержек на получение исполнения в размере 0 (Ноль) рублей 00 копеек;
1.2.3. Общая сумма прав (требований) Кредитора к ООО «Нива» на дату заключения настоящего Договора составляет 35 250 391 (Тридцать пять миллионов двести пятьдесят тысяч триста девяносто один) рубль 65 копеек, в том числе:

· по возврату суммы кредита (основного долга) в размере 2 681 377,00 (Два миллиона шестьсот восемьдесят одна тысяча триста семьдесят семь) рублей 00 копеек;

· по уплате процентов на сумму кредита в размере 19 344 524 (Девятнадцать миллионов триста сорок четыре тысячи пятьсот двадцать четыре) рубля 34 копейки;

· по уплате комиссий в размере 905 960,08 (Девятьсот пять тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 08 копеек;

· по уплате неустоек (штрафов, пеней) в размере 12 318 530,23 (Двенадцать миллионов триста восемнадцать тысяч пятьсот тридцать) рублей 23 копейки;

· по возмещению издержек на получение исполнения в размере 0 (Ноль) рублей 00 копеек;
1.2.4. Общая сумма прав (требований) Кредитора к ООО «Пихтовское» на дату заключения настоящего Договора составляет 57 971 348 (Пятьдесят семь миллионов девятьсот семьдесят одна тысяча триста сорок восемь) рублей 90 копеек, в том числе: